

Утверждаю
 Генеральный директор
 ОАО "Алшеронскгаз"
 Е. В. Рябухин
 "29" декабря 2021г.

ПРЕЙСКУРАНТ
 на техническое обслуживание бытового газового оборудования жилых зданий

Вводится с "01" января 2022г. приказ № 115 от 29.12.2021г.

Наименование работ	Исполнитель	Часовой ФОТ, руб	Трудозатраты, ч	ФОТ, руб	Себестоимость, К=3,264	С рентабельностью 10%	НДС 20%	Договорная цена, руб
1. Плита газовая двухгорелочная	сл. 2р.	83,79	0,74	62,01	202,39	222,63	44,53	267,00
2. *- трехгорелочная	сл. 2р.	83,79	0,86	72,06	235,21	258,73	51,75	310,00
3. *- четырехгорелочная	сл. 2р.	83,79	0,98	82,12	268,03	294,83	58,97	354,00
4. Проточный водонагреватель автоматический	сл. 4р.	101,38	1,30	131,79	430,16	473,17	94,63	568,00
5. *- полуавтоматический	сл. 3р.	92,17	1,08	99,55	324,92	357,41	71,48	429,00
6. Емкостный напольный водонагреватель отечественного производства	сл. 4р.	101,38	2,00	202,75	661,78	727,96	145,59	874,00
7. Отопительная горелка ГПТ, УГОП с автоматикой	сл. 3р.	92,17	0,73	67,29	219,62	241,58	48,32	290,00
8. *- без автоматики	сл. 3р.	92,17	0,60	55,30	180,51	198,56	39,71	238,00
9. Счетчик газовый бытовой	сл. 4р.	101,38	0,30	30,41	99,27	109,19	21,84	131,00
10. ГБУ на кухне с плитой двухгорелочной газовой	сл. 3р.	92,17	0,81	74,66	243,69	268,06	53,61	322,00
11. *- трехгорелочной газовой	сл. 3р.	92,17	0,95	87,56	285,81	314,39	62,88	377,00
12. *- четырехгорелочной газовой	сл. 3р.	92,17	1,08	99,55	324,92	357,41	71,48	429,00
13. ГБУ, установлена в шкафу с плитой двухгорелочной газовой	сл. 3р.	92,17	1,07	98,62	321,91	354,10	70,82	425,00
14. *- трехгорелочной газовой	сл. 3р.	92,17	1,18	108,76	355,00	390,50	78,10	469,00
15. *- четырехгорелочной газовой	сл. 3р.	92,17	1,30	119,82	391,11	430,22	86,04	516,00
16. Газобаллонная установка	сл. 3р.	92,17	0,32	29,50	96,27	105,90	21,18	127,00
17. Котел пищеварочный	сл. 4р.	101,38	0,88	89,21	291,18	320,30	64,06	384,00
18. Газовое оборудование индивидуальной бани, теплицы, гаража при одной горелке (на послед. горелку коэф. 0,7)	сл. 4р.	101,38	1,44	145,98	476,48	524,13	104,83	629,00

К (на себестоимость) = 1 + 0,302 + 1,962 = 3,264

Начальник ПЭО



Семилетова Т. В.

Т. В.

"Утверждаю"
 Генеральный директор
 ОАО "Алшеронскгаз"
 Е. В. Рябухин
 "29" декабря 2021 г.

Прейскурант на выполнение работ по наладке на рабочий режим, техническое обслуживание
 и ремонт настенного/напольного газового котла и проточного водонагревателя импортного производства

Вводятся с 01.01.2022г. приказ № от 29.12.2021г. *2115*

Наименование работ и газового оборудования	Состав исполни- телей	Часовой ФОТ, руб.	Трудоза- траты на ед.изм., чел.ч	Фонд оплаты труда, руб.	Себесто- мость, руб. К=3,364	Договорная цена, руб.	
						для пред- приятий (с НДС)	для населения (с НДС)
Настенный газовый котел							
1 Наладка на рабочий режим в соответствии с требованиями завода- изготовителя с проверкой работы автоматики безопасности	2 слес. 4р.	170,49	2,30	784,25	2638,23	3957,00	3482,00
2 Техническое обслуживание	2 слес. 4р.	170,49	1,00	340,98	1147,06	1720,59	1514,00
3 Замена насоса	2 слес. 4р.	170,49	0,67	228,46	768,53	1153,00	1014,00
4 Замена радиатора	2 слес. 4р.	170,49	0,83	283,01	952,06	1428,00	1257,00
5 Замена теплообменника	2 слес. 4р.	170,49	0,25	85,25	286,76	430,00	379,00
6 Замена платы	2 слес. 4р.	170,49	0,40	136,39	458,82	688,00	606,00
7 Замена вентилятора турбины	2 слес. 4р.	170,49	0,50	170,49	573,53	860,00	757,00
8 Замена 3-х ходового клапана	2 слес. 4р.	170,49	0,67	228,46	768,53	1153,00	1014,00
9 Замена датчика протока ГВС	2 слес. 4р.	170,49	0,33	112,52	378,53	568,00	500,00
10 Замена клапана автоматического сброса Давления	2 слес. 4р.	170,49	0,50	170,49	573,53	860,00	757,00
11 Замена электро-магнитной катушки газового клапана	2 слес. 4р.	170,49	0,50	170,49	573,53	860,00	757,00
12 Замена газового клапана	2 слес. 4р.	170,49	0,58	197,77	665,29	998,00	878,00
13 Замена уплотнительного кольца	2 слес. 4р.	170,49	0,25	85,25	286,76	430,00	379,00
14 Замена расширительного бака	2 слес. 4р.	170,49	0,33	112,52	378,53	568,00	500,00
15 Подпитка давления расширительного бака (с демонтажём бака)	2 слес. 4р.	170,49	0,42	143,21	481,76	723,00	636,00
16 Подпитка давления расширительного бака (без демонтажа бака)	2 слес. 4р.	170,49	0,17	57,97	195,00	292,00	257,00
17 Наладка котла на рабочий режим	2 слес. 4р.	170,49	0,25	85,25	286,76	430,00	379,00
18 Проверка теплообменника на загрязнение с чисткой от накипи	2 слес. 4р.	170,49	1,00	340,98	1147,06	1721,00	1514,00
Проточный водонагреватель импортного производства (Oasis, Neva - Transit и пр.)							
1 Замена газовой части	2 слес. 4р.	170,49	0,40	136,39	458,82	688,00	606,00
2 Замена водяной части	2 слес. 4р.	170,49	0,80	272,78	917,65	1376,00	1211,00
3 Замена теплообменника	2 слес. 4р.	170,49	0,50	170,49	573,53	860,00	757,00
4 Наладка проточного водонагревателя на рабочий режим	2 слес. 4р.	170,49	0,25	85,25	286,76	430,00	379,00

К 1+0,1+0,302+1,962=3,364;

начальник ПЭО

Семилетова Т.В.

21/11